
Sevilla, 5 de enero 2009 BOJA núm. 2  Página núm. 107

Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50.; C.P.: 41071 Sevilla.
Tlfno.: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75; 
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Título: «Tratamientos Selvícolas Preventivos en Montes 

de Ayuntamientos y consorciados del Este y Sur de la provin-
cia de Málaga.»

c) Número de expediente: 778/08/M/00.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 9 de 

octubre de 2008, BOJA 202.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto de licitación:
4.059.974,84 euros (IVA excluido)
5. Adjudicación:
a) Fecha Adjudicación Provisional: 17 de noviembre de 2008.
b) Fecha Adjudicación Definitiva: 4 de diciembre de 2008.
c) Contratista: Ibersilva.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 3.221.184,04 euros (IVA excluido).

Sevilla, 4 de diciembre de 2008.- La Directora General, 
Marina Martín Jiménez.

RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2008, de la 
Dirección General de Gestión del Medio Natural, por la 
que se anuncia la adjudicación de contrato de obras  
(Expte. 139/08/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 137 de 
la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector 
Público, la Consejería de Medio Ambiente hace pública la adju-
dicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora:
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50.; C.P.: 41071 Sevilla.
Tlfno.: 955.00.34.00; Fax: 955.00.37.75.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Título: «TT.PP. y mejoras Selvícolas Montes Patrimonia-

les P.N. Aracena y Picos de Aroche.»
c) Número de expediente: 139/08/M/00.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 22 de 

septiembre, BOJA 189.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación :
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto de licitación:
1.591.773,68  euros (IVA excluido)
5. Adjudicación:
a) Fecha Adjudicación Provisional: 10 de noviembre de 2008.
b) Fecha Adjudicación Definitiva: 3 de diciembre de 2008.
c) Contratista: Forestaria.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 1.265.619,25 euros (IVA excluido).

Sevilla, 4 de diciembre de 2008.- La Directora General, 
Marina Martín Jiménez.

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2008, de la 
Dirección General de Gestión del Medio Natural, por la 
que se anuncia la adjudicación de contrato de obras  
(Expte. 618/08/M/00).

 En cumplimiento de lo establecido en el artículo 137 de 
la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector 

Público, la  Consejería de Medio Ambiente hace pública la  ad-
judicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora:
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071 Sevilla.
Tlfno.: 955.00.34.00; Fax : 955.00.37.75.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Título: «Tratamientos Selvicolas Preventivos contra In-

cendios en Montes de Ayuntamientos y Consorciados de las 
Sierras de Gador y Nevada (Almería)».

c) Número de expediente: 618/08/M/00.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 2 de 

septiembre, BOJA 174.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto de licitación:
2.290.030,91 euros (IVA excluido)
5. Adjudicación:
a) Fecha Adjudicación Provisional: 31 de octubre de 2008.
b) Fecha Adjudicación Definitiva: 5 de diciembre de 2008.
c) Contratista: Pinus, S.A.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 1.821.490,58 euros (IVA excluido).

Sevilla, 5 de diciembre de 2008.- La Directora General, 
Marina Martín Jiménez.

RESOLUCIÓN de 5 de diciembre de 2008, de la 
Dirección General de Gestión del Medio Natural por la 
que se anuncia la adjudicación de contrato de obras  
(Expte. 475/08/M/00).

 En cumplimiento de lo establecido en el artículo 137 de 
la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector 
Público, la  Consejería de Medio Ambiente hace pública la  ad-
judicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora:
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P.: 41071 Sevilla.
Tlfno.: 955.00.34.00; Fax : 955.00.37.75.
2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Obras.
b) Título: «Transformación del Eucaliptal en Montes Públi-

cos en masas mixtas de Especies Autóctonas en la provincia 
de Sevilla».

c) Número de expediente: 475/08/M/00.
d) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 15 de 

septiembre, BOJA 183.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
4. Presupuesto de licitación:
1.472.700,79 euros (IVA excluido).
5. Adjudicación:
a) Fecha Adjudicación Provisional: 5 de noviembre de 2008.
b) Fecha Adjudicación Definitiva: 5 de diciembre de 2008.
c) Contratista: Bifesa, S.A.
d) Nacionalidad: Española.
e) Importe de adjudicación: 1.171.533,48 euros (IVA excluido).

Sevilla, 5 de diciembre de 2008.- La Directora General, 
Marina Martín Jiménez.


